
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI BLORA 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BLORA 

NOMOR 41 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BLORA NOMOR 3A TAHUN 2014 
TENTANG ALIH FUNGSI TANAH PERTANIAN KE NON PERTANIAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BLORA, 

Menimbang  :  a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Daerah Kabupaten 

Blora Nomor 5 Tahun 2021 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Blora Tahun 2021-2041, maka alih fungsi tanah 

pertanian ke non pertanian sebagaimana ditetapkan dalam 

Peraturan Bupati Blora Nomor 3A Tahun 2014 tentang alih fungsi 

tanah pertanian ke non pertanian perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 

a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan 

Peraturan Bupati Blora Nomor 3A Tahun 2014 tentang Alih 

Fungsi Tanah Pertanian Ke Non Pertanian; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Tengah (Berita negara tanggal 8 Agustus 1950) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1065 

tentang pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II Batang dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2757);  

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5597) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

 

 

 



2 
 

 

 

 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Blora Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Blora 

Tahun 2021-2041 (Lembaran Daerah Kabupaten Blora 

Tahun 2021 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Blora Nomor 5); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI BLORA NOMOR 3A TAHUN 2014 TENTANG ALIH 

FUNGSI TANAH PERTANIAN KE NON PERTANIAN. 

  Pasal 1 

Peraturan Bupati Blora Nomor 3A Tahun 2014 tentang alih 

fungsi tanah pertanian ke non pertanian (Berita Daerah 

Kabupaten Blora Tahun 2014 Nomor 3A) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Blora. 

 

Ditetapkan di Blora 

pada tanggal  28 Oktober 2021 

BUPATI BLORA, 

     Cap. ttd. 

ARIEF ROHMAN 

Diundangkan di Blora 

pada tanggal 28 Oktober 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BLORA, 

              Cap ttd. 

KOMANG GEDE IRAWADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN BLORA TAHUN 2021 NOMOR 41 

 

Sesuai dengan Aslinya 
Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Blora 

 

 
BONDAN ARSIYANTI , SH,M.Si 

NIP. 19760905 199903 2 004 
 

 

 


